РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2016 № 594-п

О закреплении территории Междуреченского
городского округа за муниципальными
образовательными учреждениями (в том числе
казенных, бюджетных и (или) автономных учреждений),
реализующих образовательную программу
дошкольного образования

 В связи с необходимостью урегулирования порядка приема граждан в
муниципальные образовательные учреждения (в том числе казенные, бюджетные и
(или) автономные учреждения), реализующие образовательную программу
дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.04.2014       № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», Законом Кемеровской
области от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании», руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Закрепить территорию Междуреченского городского округа за
муниципальными образовательными учреждениями (в том числе казенных,
бюджетных и (или) автономных учреждений), реализующих  образовательную
программу дошкольного образования, согласно приложению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации
Междуреченского городского округа от 05.08.2015  № 2207-п «О закреплении
территории Междуреченского  городского округа за муниципальными
образовательными учреждениями (в том числе казенных, бюджетных и (или)
автономных учреждений), реализующих образовательную программу дошкольного
образования».

 3. Муниципальному казенному  учреждению «Управление образованием
Междуреченского городского округа» (Н.Г. Хвалевко) разместить информацию о
закрепленных территориях на официальном сайте, информационных стендах
Муниципального казенного  учреждения «Управление образованием
Междуреченского городского округа».

 4. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского городского
округа (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации в полном объеме.

 5. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского
городского округа (Н.В. Васильева) разместить  данное постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным вопросам
И.В. Вантееву.

Глава Междуреченского городского округа                                  С.А. Кислицин

1

                     Приложение
      к постановлению администрации

                                                                      Междуреченского городского округа
             от 11.03.2016 № 594-п

Территории Междуреченского городского округа,
закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями
(в том числе казенных, бюджетных и (или) автономных учреждений),

реализующих  образовательную программу дошкольного образования для
обеспечения приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования

Район
№

№ МБДОУ  Улица /проспект,
поселок

№ дома

ул. Кузнецкая 48,50,50а,52,53,54,57,61
ул. Лазо 31,35,37,39,41,43
пр. Строителей 67,69,71,73
пр. 50 лет Комсомола

40, 42, 44, 46, 48, 50, 51,
52, 53 ,56, 57, 58, 60, 61,
63, 64, 66, 65, 67, 69, 71

ул. Партизанская Все дома
ул. Сыркашинская Все дома
пер. Сыркашинский Все дома
пер. Лосиный Все дома
ул. Дунаевского Все дома
ул. Лермонтова Все дома
ул. Олега  Кошевого Все дома
ул. Гастелло Все дома
ул. Чайковского Все дома, кроме 5-14,16
ул. Томская Все дома
ул. Куюкова Все дома
ул. Абаканская Все дома
ул. Лизы Чайкиной Все дома
ул. Светлая 15,17,18-63
ул. 8 Марта 7-19
ул. Луговая 25, 27-68, 70, 72, 74
ул. Кирпичная 6а,7-12
ул. Горняцкая 13,15-32
ул. Огородная 11,13,15,17,19
пер. Тигровый 1,3
ул. Березовая 22, 24, 26, 28, 28а, 30, 32,

34, 36
ул. Мирная 1-50
ул. Чапаева 1-35
пер. Стахановский 1-15

Район
№1

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 34 «Красная
шапочка»
 (ул. Кузнецкая, 49)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад комбинированного
вида № 39 «Гусельки»
(пр. 50 лет Комсомола,
54)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 46 «Золотой
петушок»
(ул. Кузнецкая,65)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное ул. Набережная 1,2,3,5,7,9,11,13,15,17,19,

2

 21,23,25,27,28,30,32,34,36
,38,40,42,44,46,48,50,52

ул. Тургенева Все дома
ул. Глинки Все дома
ул. Западная Все дома
ул. Восточная Все дома
ул. Северная Все дома
ул. Кузбасская Все дома
ул. Верхняя Все дома
ул. Тракторная Все дома
ул. Таежная Все дома
ул. Пугачева Все дома
ул. Степана Разина Все дома
ул. Фрунзе Все дома
ул. Усинская Все дома
ул. Сосновая Все дома
пер. Кузнечный Все дома
ул. Островского Все дома
ул. Назасская Все дома

образовательное
учреждение «Детский
сад  № 36 «Улыбка»
(пр. 50 лет Комсомола,
58а)

СНТ Знамя шахтера Все дома
Уу Гули Королевой 3, 7, 9, 13,
пр. 50 лет Комсомола

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,2
9, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
37, 38, 41, 43, 45, 47

ул. Космонавтов 3, 4,8 , 9, 10, 11
пр. Коммунистический

23, 25, 27, 29, 31, 33,
35,37,38, 39, 40, 41, 42,
43, 44

ул. Весенняя 3,4,5,7,8,10,11,12,13,14,16
ул. Чехова 1,3
ул. Лазо

3, 5, 7, 11, 11а, 12, 13, 14,
15, 16, 17,1 8,19,
21,23,25,30, 32, 35, 38, 40,
46,48,50,52,54

пр. Строителей

37, 39, 41,43,45,47, 49, 51,
53, 55,57,59,61,63

ул. Ермака 12,14,15,17,18,19,21,33,35
пер. Тихий 2,4,5,6,7,8,9,10,12,13
ул. Березовая

11,13,14,15,16,16а,17,18,1
9,20,21,23,
25,27,29,31,33,35,37

ул. Горняцкая 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14
ул. Огородная 3,5,7,9
пер. Тигровый 2,4,6,8
ул. Кирпичная 1-6
ул. Луговая

3,6,7,8,13,14,15,16,17,18,1
9,20,21,22,
23,24,26

ул. 8 марта 1-5
ул. Светлая 1-14,16

Район №
2

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 13 «Солнышко»
(ул Весенняя,6)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 15 «Ласточка»
(пр. 50 лет Комсомола,
38)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 17 «Ручеек»
(пр. Строителей,51А)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский

ул. Чайковского 5-14,16

3

ул. Набережная 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,2
2,24,26

ул. Кочковая Все дома

сад  № 18 «Незабудка»
(ул. Лазо,44)

пер. Уткинский Все дома
ул. Весенняя 20,22,24,26,26а,28,30,32
пр. Строителей

16,18,22,25,26,27,28,29,30
,31,32,32а,33,34,35,36,38

ул. Кузнецкая

18,20,21,22,24,25,26,27,29
,30,31,33,34,35,37,39,40,4
1,43,45,47

ул. Юности

3,5,4,6,8,10,11,12,13,14,15
,16,17,18,19,21

ул. Космонавтов 14,16
пр. Коммунистический 22,24,26,28,30,34,36
ул. Комарова 17,19,21
ул. Чехова 7,10

Район
№3

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад № 3 «Радуга» (ул.
Кузнецкая, 36)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад № 10 «Чайка»
(ул. Юности,7)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 26
«Журавушка»
(ул. Кузнецкая, 23)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад комбинированного
вида № 27 «Росинка»
(пр. Строителей, 20Б)

ул. Кузнецкая 3,4,5
пр. Коммунистический 1,2,19,20

пр. 50 лет Комсомола

1,2,4,5,9,10,11,12,13,15,19

ул. Интернациональная 8,10,12,12а
ул. Пушкина 2,2а,4
ул. Карташова 2,4,5,6,7,8
ул. Гончаренко 3,4,5
пр. Шахтеров 4
ул.Юдина 1,2,3,4,5
ул. Чехова 2,4
ул. Комарова 1,2,3,4,6

Район
№4

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад № 1 "Теремок"
(пр. 50 лет Комсомола,
3)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский

Широкий Лог: Все дома

4

сад № 16
«Колокольчик» (ул.
Юдина, 5А)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 21
«Гнездышко» (пр. 50
лет Комсомола, 5А)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад
общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением
деятельности по
физическому
направлению развития
воспитанников № 22
«Малыш» (пр.
Строителей, 5)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 2 «Малышок»
(ул. Широкий Лог, 4)

ул. Угольная
ул. Широкий Лог
ул. Молодежная
ул. Ключевая
ул. Подгорная
пер. Дачный
ул. Еловая
ул. Фурманова
ул. П. Лумумба
ул. Карла Маркса
ул. Верхний Ольжерас
ул. Лыжная
ул. Мориса Тореза
ул. Черемуховая

ул. Кузнецкая 6,7,8,11,14,16
9,12,18,20,20а,22 ул. Комарова

ул. Юдина 11,12,15,16,17,18,19,20,21

пр. Строителей 1,2,3,4,8,9,11,12,14,15,19,
21

Район
№5

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 28 «Вишенка»
(ул. Кузнецкая, 13)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 24

пр. Коммунистический  3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,
16,17,18,21,22

5

«Светлячок» (пр.
Строителей, 13)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад № 33 "Зайчик (пр.
Строителей, 7)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 55 «Золотая
рыбка» (пр.
Строителей, 17)

пр. Шахтеров 1,1б,1в,
3,7,9,11,13,15,16,17,18,19

ул.Интернациональная

1,3,4,5,7,9,11,15,17,19,21,
23,25,27,29,31,33,
35,37,37а,41,43

ул. Дзержинского 3,5,4,6,7,8,9,12,14,16,18,2
0,22,26

ул. Пушкина

5,9,8,10,11,12,13,15,16,17,
19,20,21,23,25,27,29,
31,33,35

ул. Вокзальная, 1-41, 43,44,46,48
ул. Пикетная

29,31,33,35,37,39,41,46,48
,50,52,54,56,58,60,62,64

ул. Лукиянова 1,2,4,4а,5,6,7,9,11,13,15,1
7,19,21,23,27

ул. Орджоникидзе 4,6,8,10,12,14,16
ул. Снеговая

2,3,4.5.6.7,8,9,10,12,13,15,
16,17,18,19,22,23,24,25,
26,29,30,31,34,38

Район
№6

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 9 «Золотой
ключик"  (ул.
Интернациональная,
13а)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 37
«Искорка» (ул.
Дзержинского, 24)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида  № 40 «Калинка»
(ул. Пушкина, 29а)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский

ул. Гончаренко 1,2

6

сад № 43
«Тюльпанчик» (ул.
Лукиянова, 25)

ул. Октябрьская 1,2,3,3а,5,8,10,11,12,13,
14,15,16,19,20,21,22,23,
24,25,27,29,31

пр. Шахтеров  21,23,25,27,29,31,33,35,37
,39,41,43,45

ул. Орджоникидзе 20,22,24,28,30,32,34
ул. Вокзальная 50,52,54,56,58,60,62
ул. Брянская 9,11,13,14,15,18,20,22,24,

26
ул. Пушкина 37,39
ул. Снеговая

33,35,37,39,40,41,42,43,44
,45,46,47,48,49,50а,51,52,
53,54,55,56,57,58,59,60,
61,62,63,64,65,66,67,68

ул. Доватора

1-11, 14, 15, 16, 18, 19, 20,
21,  21а, 22, 24,
26, 38, 40, 44, 48, 50, 52,
54, 56, 58, 60, 62, 64, 66,
68, 70, 72, 74, 76, 82, 84,
86,88,90,92,94

ул. Новаторов 1,2,3,4,4б,5,6,7,9,10,11,14,
15,16,17,18,19,20,21, 22,
23, 24, 27, 28, 30, 31, 33,
34,35,36,38,40,42,46

Район
№7

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 38
«Черемушки» (ул.
Октябрьская, 4)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 41 «Уголек»
(ул. Октябрьская, 18)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад №54 "Веснушки"
(ул. Октябрьская, 17)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
комбинированного
вида  № 45 «Добрая
фея» (ул. Брянская,
16)

ул. Загородная Все дома

ул. Вокзальная

66, 66а, 64, 68, 70,
72,74,75,76,102,106,110,1
12,114,116

ул. Брянская 2,4,5,6,7,12,13

Район
№8

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 6 «Ромашка»
(ул. Пушкина, 49)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное

ул. Пушкина

34,38,43,45,47,51,57,59,
69,73,75,77,150,158,
160,162,164,168,170,
172,174,176,204,206,
208,210,212,214,216,218

7

пр. Шахтеров 47,49,51,53,55,57,61,63

бульвар Медиков 8,10,12,14,18

ул. Перевалка Все дома

ул. Новаторов 66б,68,71,73,75,77,79,81,
83,85,87,88

ул. Доватора 65,67,73,75,77,83,84,89,
96,98,100,106,108,110,
112,116,118,122,126,
130,134

Район Притомский:
 ул. Горького
ул. Мичурина
ул. Матросова
ул. Луначарского
ул. Белинского
ул. Чернышевского
ул. Сибирская
ул. Пионерская
ул. Комсомольская
ул. Красноармейская
ул. Фестивальная
ул. Панфилова
ул. Социалистическая
ул. Кропоткина
ул. Железнодорожная
ул. Паровозная
ул. Гаражная

образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 44
«Соловушка»
(пр. Шахтеров, 59)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад №53 "Гномик" (ул.
Пушкина, 61)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад комбинированного
вида № 58
«Аленушка» (ул.
Пушкина, 71)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 23 «Голубок»
(ул. Горького, 51А)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 30
«Чебурашка» (ул.
Гагарина, 1)

Район Чебал-Су:
ул. Леонова
ул. Гагарина
ул. Проходчиков
ул. Зеленая
ул. Геологов
пер. Дорожный
пр. Болотный
ул. Новая
ул. Льва Толстого
ул. Чеболсинская
ул. Беляева
ул. Маякоского
ул. Седова

Новый Улус:
ул. Новоулусинская
ул. Куйбышева
ул. Складская

Все дома

8

Фазаловка:
ул. Дорожная
ул. Междуреченская
ул. Разрезовская
район Камешек

Все дома Район
№9

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 31
«Капитошка» (ул.
Болотная, 16)

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 8 «Одуванчик»
(ул. Майзасская, 36б)

пос. Майзас:
ул. Больничная
Колония поселения
№14
ул. Крайняя
ул. Лесная
ул. Лесорубов
ул. Майзасская
ул. Радищева
ул. Речная
ул. Рябиновая
ул. Стандартная
СНТ Ташелга-2, 1
линия
СНТ Ташелга-2, 2
линия
СНТ Ташелга-2, 3
линия
СНТ Ташелга-2, 4
линия
СНТ Ташелга-2, 5
линия
СНТ Ташелга-2, 6
линия
СНТ Ташелга-2, 7
линия
Малый Майзас

Начальник МКУ УО                                                                         Н.Г. Хвалевко

	2016.03.11-594
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2016.03.11-594-1